[image: image1.wmf]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

от  25.03.2016
                                                                                       № 30
	О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Думы город Покачи, и лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы города Покачи от 27.01.2016 №6

Рассмотрев проект решения Думы города Покачи «О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Думы город Покачи, и лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы города Покачи от 27.01.2016 №6», в соответствии с частью 4 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», постановлением Губернатора Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 18.02.2010 №33 «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, и лицами, замещающими государственные должности Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», на основании части 1 статьи 31 Устава города Покачи, Дума города Покачи

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей Думы города Покачи, и лицами, замещающими муниципальные должности Думы города Покачи, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Думы города Покачи от 27.01.2016 №6 (газета «Покачевский вестник» от 05.02.2016 №6):
1) в пункте 1 части 6 Положения после слов «включая денежное вознаграждение,» дополнить словами «доходы по основному месту работы,»;
2) часть 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на заседании координационного органа по противодействию коррупции при Думе города Покачи.»;
3) часть 10 Положения изложить в следующей редакции:

«10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляются в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ханты - Мансийского автономного округа – Югры и решением Думы города Покачи.».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы города Покачи VI созыва по соблюдению законности и местному самоуправлению (председатель Ю.И. Медведев).

	Глава города Покачи

В. И. Степура

_________________________

	Председатель Думы города Покачи Н.В. Борисова
_______________________________

2

_1520238937.doc
[image: image1.png]